Giovio's description of the royal wedding reveals that Isabella was not only beautiful, but very strong-willed as well.³⁰ The queen then acquires power following the death of her husband.³¹ Isabella did not subsequently wish to relinquish this power – a circumstance that Giovio attributed to the Sforza blood that coursed in her veins. The author vividly illustrates this with the episode in which Isabella very aggressively persuades Péter Petrovics and Friar George to permit her to receive the envoys that Ferdinand sent to Buda (in late 1540) as well, then theatrically plays the role before these envoys of the weak widow who has become exhausted from her mourning and is unable to make a decision, whereas she is actually prepared to call upon the Turks to help her defend her newly acquired throne.³² It is therefore not surprising that, according

30 "*Nec multo post Ioannes... uxorem duxit Isabellam Sigismundi Sarmatarum regis filiam, virili eruditoque ingenio puellam, et quod alliciendi animi multum interfuit, Italico lepore et venustate Polonica peramabilem.*" *Historiarum sui temporis*, vol. 2, 349.

31 "*Caeterum ius imperii Isabellae reginae communi procerum studio delatum, ea lege, ut in publicis litteris filii matrisque nomine praescriberetur, eodemque titulo regia moneta cuderetur.*" *Historiarum sui temporis*, vol. 2, 351–52.

32 "*Exceptus Budae Salma aegre impetravit ut ad reginam admitteretur: Georgius enim et Vichius muliebri ingenio diffidentes, denegatum colloqui officium nimio reginae dolore et lachrymis excusabant, quum se peculiari munere mandata audire referreque paratos esse dicerent, postquam viduae reginae regisque pueri tutelam demandante obstantemque Ioanne rege suscepissent. Sed eam regina de se imbecilli iudicii opinionem, quam tutores conciperent, ad contumeliam revocabat, quum Sarmatico et Sfortiano sanguine progenita, non viriles modo, sed plane regios gereret spiritus, diceretque sibi in necem manus se allaturam, nisi legato aditus in cubiculum daretur. Id erat atratum obscurumque, utpote quod de more coelestem lucem excluderet, ipsa ignobili in strato residebat, neglecto ornatu et pallida facie, sed oculis nihil tum in lachrymas proclinatis, voce tamen et cervicis gestu ita composita, ut diuturnu defessae luctu exaruisse potius lachrymas, quam discessisse ex animo moerorem ostenderet. Feminae siquidem mentem regnandi cupido iam invaseret, atque ita possidebat, ut omnia imminentis belli pericula contemneret, ac ipsos denique barbaros, ut regium nomen tueretur omnino evocandos existimaret. Itaque Salmae cum multo verborum honore mandata explicanti demisse respondit, eam esse Fortunam sexus ac aetatis suae, ut orbata rege coniuge et diuturnis corporis ac animi doloribus perturbata, neque suscipere, neque terminare consilium queat; quum in re longa gravissima Sigismundum patrem omnino consulendum existimet, eius autem regis tantam esse virtutem atque iustitiam, ut Ferdinandus nullo alio disceptatore atque arbitro in ea controversia uti velit. Proinde se petere spatium ac idoneum tempus, quo pater consuli posset. Se enim ab eius sententia minime discessuram, ac idem facturos proceres Hungaros arbitrari; quod si id morae spatium denegetur, atque armis agendum putent, egregiam certe laudem non ferent, inquit, Caesar et Ferdinandus, si viduam fletu consumptam et vagientem in cunis puerum regem oppugnatum advenerint.*" *Historiarum sui temporis*, vol. 2, 354.